quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 206/2014,
firmado na modalidade Pregão Presencial nº 24/2014, com fundamento nos art. 57 ll da Lei 8.666/93.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo do contrato celebrado em 10
de julho de 2014, entre o município de Jequié e a empresa DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME.

CONTRATADO: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME

CNPJ: 11.264.692/0001-00

PROC. Nº: 164/2014

SOB Nº DO CONTRATO: 206/2014

PRAZO: 90 (noventa) dias

Jequié-BA, 10 de julho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 112/2014,
firmado na modalidade de Licitação Tomada de Preços nº 03/2014, com fundamento nos arts. 65 da Lei
8.666/93:

OBJETO: aditamento do valor do contrato celebrado em 13 de março de 2014, entre o Município de Jequié e
a empresa C R CONSTRUTORA RIBEIRO LTDA - ME, na forma prevista na Cláusula: Sétima – valor.
CONTRATADO: C R CONSTRUTORA RIBEIRO LTDA - ME
CNPJ: 07.206.256/0001 - 07
VALOR TOTAL: 118.925,00 (cento e dezoito mil e novecentos e vinte e cinco reais)
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
SOB Nº DO CONTRATO: 112/2014

Jequié-BA, 22 de Julho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
CNPJ 13.894.878/0001-60

EXTRATO DO TERMO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO

O Município de Jequié torna público o resumo do Termo de Recomposição de Preço ao Contrato nº 34/2013,
firmado com a Licitação modalidade Pregão Presencial nº 15/2013, com fundamento no art. 65, inciso II,
d, da Lei Federal nº 8.666/93:

OBJETO: O presente Termo tem como objeto a alteração de valor do preço do Óleo Diesel S-10, previsto na
Lei Federal nº 8.666/93, em decorrência do aumento promovido pela Distribuidora nos preços das refinarias,
com impacto para o consumidor final.
CONTRATADO: D & M Comercial Ltda.
CNPJ: 03.550.965/0001-46
VIGÊNCIA: a partir de 09 de dezembro de 2013.

Jequié-BA, 09 de dezembro de 2013.

Hilaise Santos do Carmo
Coordenadora de Planejamento de Compras

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

O Município de Jequié torna público o resumo do 2º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato nº 45/2013,
firmado na modalidade Dispensa de Licitação nº 25/2013, com fundamento nos art. 57 ll da Lei 8.666/93.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo do contrato celebrado em 01
de março de 2013, entre o município de Jequié e a empresa ERONILDES ARAÚJO DA SILVA.

CONTRATADO: ERONILDES ARAÚJO DA SILVA

CPF: 020.587.545-90

PROC. Nº: 496/2014

SOB Nº DO CONTRATO: 45/2013

PRAZO: 12 (doze) meses

Jequié-BA, 01 de julho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

Poder Executivo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
ESTADO DA BAHIA
Rua Chile, centro, CEP: 45.585-000 – Telefax (73) 3244-2122.
CNPJ 13.701.966/0001-06

Extrato De Contratos De Julho ‐ 2014

CONTRATO:  169/2014
TERMO DE ADESÃO:  59825‐FNDE/MEC
PREGÃO ELETRÔNICO: 16/2013/FNDE/MEC
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Itagibá
CONTRATADA:  CEQUIPEL INDUSTRIA DE MOVEIS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
VALOR:  R$ 66.693,00 (sessenta e seis mil seiscentos noventa e três reais)
OBJETO:  Aquisição de mobiliário escolar.
VIGÊNCIA:  De 03 de julho de 2014 até 03 de julho de 2015
BASE LEGAL:  Lei Federal 8.666/93

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº 121/2014, com fundamento no art. 62 e art. 24, II, da Lei 8.666/93.

OBJETO: Constitui-se objeto do presente instrumento contratação de empresa para efetuar serviço de
manutenção na rede elétrica do auditório da Secretaria Municipal de Educação; Em armários, Mesas e
pintura; Desentupimento da caixa de gordura e serviços na rede hidráulica dos banheiros e cozinha da
secretaria, conforme justificada e documentação em anexo.

CONTRATADO: FLAVIA DE ARAÚJO MENEZES

CNPJ: 16.902.543/0001-34

VALOR TOTAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROC. Nº: 483/2014

SOB Nº DO CONTRATO: 407/2014

PRAZO: 04 (quatro) meses.

Jequié-BA, 21 de Julho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 17/2014, firmado
na modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 93/2013, com fundamento na Lei 8.666/93 e Lei
10.520/02:

OBJETO: Prorrogação do Contrato para aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e utensílios
domésticos para serem utilizados nas diversas secretarias do Município de Jequié e o CONTRATADO, em
conformidade às disposições contidas na “Cláusula Terceira – Do Prazo” do instrumento original.
CONTRATADO: JONATHAS LUCAS MARCELO
CNPJ: 17.533.281/0001 - 40
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, FAZENDA, EDUCAÇÃO, SAÚDE, INFRA-ESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS.
PROC. Nº: 477, 478, 549, 695, 715/2013
SOB Nº DO CONTRATO: 17/2014
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias

Jequié-BA, 01 de abril de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº107/2014, com fundamento no art. 24, X, da Lei 8.666/93.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de um imóvel situado na Rua Juventino A. Rocha, nº
168, Bairro Cansanção, Jequié-Ba, para funcionamento do Centro de Referência em Assistência Social
(CRAS III) no Cansanção.

CONTRATADO: JOSÉ FARIAS DOS SANTOS

CPF: 217.959.595-68

VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PROC. Nº: 400/2014

SOB Nº DO CONTRATO: 370/2014

PRAZO: 12 (doze) meses.

Jequié-BA, 07 de julho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº 98/2014, com fundamento no art. 24, X da Lei 8.666/93:

OBJETO: Locação de imóvel destinado para guardar as barracas da feira livre do bairro Joaquim Romão,
localizado na Rua Itajuru, S/N, pelo período de 12 (doze) meses.

CONTRATADO: MARIA ISABEL PITHON.

CPF: 089.548.285-15

VALOR TOTAL: R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PROC. Nº: 381/2014

SOB Nº DO CONTRATO: 366/2014

PRAZO: 12 (doze) meses.

Jequié-BA, 10 de Junho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do Extrato do Contrato nº 226/2014, firmado com
Inexigibilidade nº 52/2014, com fundamento nos arts. 25, II da Lei 8.666/93:

OBJETO: Prestação, de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde nas Unidades Básicas do
Município de Jequié, pelo período de 12 meses.
CONTRATADO: O ANDRADE PRESTADORA DE SERVIÇOS MEDICOS E ENFERMAGEM LTDA -
ME
CNPJ: 04.741.739/0001 - 05
VALOR: R$ 42.240,00 (quarenta e dois mil duzentos e quarenta reais)
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PROC. Nº: 268/2014
SOB Nº DO CONTRATO: 226/2014
PRAZO 12 (doze) meses
ONDE DE LEE: Projeto atividade 2114 – Ofertas de Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial.
LEIA – SE: Projeto atividade: 2174 implementação nas Unidades Básicas de Saúde.

Jequié-BA, 23 de Abril de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 13/2014, firmado
na modalidade Pregão Presencial nº 102/2013, com fundamento nos art. 57 ll da Lei 8.666/93.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo do contrato celebrado em 08
de janeiro de 2014, entre o município de Jequié e a empresa THAYS MARCHI-EPP.

CONTRATADO: THAYS MARCHI-EPP

CNPJ: 08.009.125/0001-94

PROC. Nº: 400/2013

SOB Nº DO CONTRATO: 13/2014

PRAZO: 03 (três) meses

Jequié-BA, 26 de junho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

quinta-feira, 7 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº 99/2014, com fundamento no art. 62 e art. 24,  lI, da Lei 8.666/93:

OBJETO: Locação de imóvel, situado na Rua Professor Sá Nunes, 222, Bairro Joaquim Romão Jequié-
BA, para atender a família carente da Sra. MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO QUEIROZ, pelo
período de 06(seis) meses.
CONTRATADO: VALDETE CARVALHO COELHO
CPF: 010.231.175 - 76
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
SECRETARIA MUNICÍPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROC. Nº: 382/2014
SOB Nº DO CONTRATO: 364/2014
PRAZO: 06 (sies) meses.

Jequié-BA, 02 de junho de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F86318BC55B78744EAC4408BDC263C7

		2014-08-07T16:57:24-0300